Kunststoffschlauch PUN-H, PUN-H-DUO
537273810 |  | 12.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537273810 |  | 12.11.2025
Kunststoffschlauch PUN-H, PUN-H-DUO
Merkmale
Auf einen Blick
Außenkalibrierter flexibler und hydrolysebeständiger Schlauch in verschiedenen Farben in Single-Schlauch- oder Doppelschlauchausführung

537273810 |  | 12.11.2025
Kunststoffschlauch PUN-H, PUN-H-DUO
Bestellangaben
Bestellangaben PUN-H
Außen-Ø Packungsein-
heit [m] 1)
Produktge-
wicht nach
Länge
Farbe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
2 mm Standard 0,002 kg/m natur 133038 PUN-H-2X0,4-NT
rot 133040 PUN-H-2X0,4-RT
schwarz 133039 PUN-H-2X0,4-SW
3 mm 0,004 kg/m blau 197382 PUN-H-3X0,5-BL
gelb 558298 PUN-H-3X0,5-GE
grün 558291 PUN-H-3X0,5-GN
natur 197375 PUN-H-3X0,5-NT
rot 558284 PUN-H-3X0,5-RT
schwarz 197389 PUN-H-3X0,5-SW
silber 558277 PUN-H-3X0,5-SI
500 m blau 558256 PUN-H-3X0,5-BL-500
natur 558263 PUN-H-3X0,5-NT-500
schwarz 558249 PUN-H-3X0,5-SW-500
silber 558270 PUN-H-3X0,5-SI-500
4 mm Standard 0,009 kg/m blau 197383 PUN-H-4X0,75-BL
gelb 558299 PUN-H-4X0,75-GE
grün 558292 PUN-H-4X0,75-GN
natur 197376 PUN-H-4X0,75-NT
rot 558285 PUN-H-4X0,75-RT
schwarz 197390 PUN-H-4X0,75-SW
silber 558278 PUN-H-4X0,75-SI
transluzent
blau
8048671 PUN-H-4X0,75-TBL
transluzent
gelb
8048679 PUN-H-4X0,75-TGE
transluzent
grün
8048677 PUN-H-4X0,75-TGN
transluzent rot 8048675 PUN-H-4X0,75-TRT
transluzent
schwarz
8048673 PUN-H-4X0,75-TSW
25 m blau 8205512 PUN-H-4X0,75-BL-25
rot 8204445 PUN-H-4X0,75-RT-25
schwarz 8205515 PUN-H-4X0,75-SW-25
transluzent
blau
8205518 PUN-H-4X0,75-TBL-25
500 m blau 558257 PUN-H-4X0,75-BL-500
natur 558264 PUN-H-4X0,75-NT-500
schwarz 558250 PUN-H-4X0,75-SW-500
silber 558271 PUN-H-4X0,75-SI-500
transluzent
blau
8048672 PUN-H-4X0,75-TBL-500
transluzent
gelb
8048680 PUN-H-4X0,75-TGE-500
transluzent
grün
8048678 PUN-H-4X0,75-TGN-500
transluzent rot 8048676 PUN-H-4X0,75-TRT-500
transluzent
schwarz
8048674 PUN-H-4X0,75-TSW-500
6 mm Standard 0,018 kg/m blau 197384 PUN-H-6X1-BL
gelb 558300 PUN-H-6X1-GE
grün 558293 PUN-H-6X1-GN
natur 197377 PUN-H-6X1-NT
rot 558286 PUN-H-6X1-RT
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537273810 |  | 12.11.2025
Kunststoffschlauch PUN-H, PUN-H-DUO
Bestellangaben
Bestellangaben PUN-H
Außen-Ø Packungsein-
heit [m] 1)
Produktge-
wicht nach
Länge
Farbe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
6 mm Standard 0,018 kg/m schwarz 197391 PUN-H-6X1-SW
silber 558279 PUN-H-6X1-SI
transluzent
blau
8048681 PUN-H-6X1-TBL
transluzent
gelb
8048689 PUN-H-6X1-TGE
transluzent
grün
8048687 PUN-H-6X1-TGN
transluzent rot 8048685 PUN-H-6X1-TRT
transluzent
schwarz
8048683 PUN-H-6X1-TSW
25 m blau 8205513 PUN-H-6X1-BL-25
rot 8204446 PUN-H-6X1-RT-25
schwarz 8205516 PUN-H-6X1-SW-25
transluzent
blau
8205519 PUN-H-6X1-TBL-25
500 m blau 558258 PUN-H-6X1-BL-500
natur 558265 PUN-H-6X1-NT-500
schwarz 558251 PUN-H-6X1-SW-500
silber 558272 PUN-H-6X1-SI-500
transluzent
blau
8048682 PUN-H-6X1-TBL-500
transluzent
gelb
8048690 PUN-H-6X1-TGE-500
transluzent
grün
8048688 PUN-H-6X1-TGN-500
transluzent rot 8048686 PUN-H-6X1-TRT-500
transluzent
schwarz
8048684 PUN-H-6X1-TSW-500
8 mm Standard 0,029 kg/m blau 197385 PUN-H-8X1,25-BL
gelb 558301 PUN-H-8X1,25-GE
grün 558294 PUN-H-8X1,25-GN
natur 197378 PUN-H-8X1,25-NT
rot 558287 PUN-H-8X1,25-RT
schwarz 197392 PUN-H-8X1,25-SW
silber 558280 PUN-H-8X1,25-SI
transluzent
blau
8048691 PUN-H-8X1,25-TBL
transluzent
gelb
8048699 PUN-H-8X1,25-TGE
transluzent
grün
8048697 PUN-H-8X1,25-TGN
transluzent rot 8048695 PUN-H-8X1,25-TRT
transluzent
schwarz
8048693 PUN-H-8X1,25-TSW
25 m blau 8205514 PUN-H-8X1,25-BL-25
rot 8204447 PUN-H-8X1,25-RT-25
schwarz 8205517 PUN-H-8X1,25-SW-25

537273810 |  | 12.11.2025
Kunststoffschlauch PUN-H, PUN-H-DUO
Bestellangaben
Bestellangaben PUN-H
Außen-Ø Packungsein-
heit [m] 1)
Produktge-
wicht nach
Länge
Farbe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
8 mm 400 m 0,029 kg/m silber 558273 PUN-H-8X1,25-SI-400
transluzent
blau
8048692 PUN-H-8X1,25-TBL-400
transluzent
gelb
8048700 PUN-H-8X1,25-TGE-400
transluzent
grün
8048698 PUN-H-8X1,25-TGN-400
transluzent rot 8048696 PUN-H-8X1,25-TRT-400
transluzent
schwarz
8048694 PUN-H-8X1,25-TSW-400
10 mm Standard 0,046 kg/m blau 197386 PUN-H-10X1,5-BL
gelb 558302 PUN-H-10X1,5-GE
grün 558295 PUN-H-10X1,5-GN
natur 197379 PUN-H-10X1,5-NT
rot 558288 PUN-H-10X1,5-RT
schwarz 197393 PUN-H-10X1,5-SW
silber 558281 PUN-H-10X1,5-SI
transluzent
blau
8048701 PUN-H-10X1,5-TBL
transluzent
gelb
8048709 PUN-H-10X1,5-TGE
transluzent
grün
8048707 PUN-H-10X1,5-TGN
transluzent rot 8048705 PUN-H-10X1,5-TRT
transluzent
schwarz
8048703 PUN-H-10X1,5-TSW
25 m blau 8204441 PUN-H-10X1,5-BL-25
rot 8204448 PUN-H-10X1,5-RT-25
schwarz 8204443 PUN-H-10X1,5-SW-25
transluzent
blau
8205521 PUN-H-10X1,5-TBL-25
300 m blau 558260 PUN-H-10X1,5-BL-300
natur 558267 PUN-H-10X1,5-NT-300
schwarz 558253 PUN-H-10X1,5-SW-300
silber 558274 PUN-H-10X1,5-SI-300
transluzent
blau
8048702 PUN-H-10X1,5-TBL-300
transluzent
gelb
8048710 PUN-H-10X1,5-TGE-300
transluzent
grün
8048708 PUN-H-10X1,5-TGN-300
transluzent rot 8048706 PUN-H-10X1,5-TRT-300
transluzent
schwarz
8048704 PUN-H-10X1,5-TSW-300
12 mm Standard 0,073 kg/m blau 197387 PUN-H-12X2-BL
gelb 558303 PUN-H-12X2-GE
grün 558296 PUN-H-12X2-GN

537273810 |  | 12.11.2025
Kunststoffschlauch PUN-H, PUN-H-DUO
Bestellangaben
Bestellangaben PUN-H
Außen-Ø Packungsein-
heit [m] 1)
Produktge-
wicht nach
Länge
Farbe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
12 mm Standard 0,073 kg/m transluzent
gelb
8048719 PUN-H-12X2-TGE
transluzent
grün
8048717 PUN-H-12X2-TGN
transluzent rot 8048715 PUN-H-12X2-TRT
transluzent
schwarz
8048713 PUN-H-12X2-TSW
25 m blau 8204442 PUN-H-12X2-BL-25
rot 8204449 PUN-H-12X2-RT-25
schwarz 8204444 PUN-H-12X2-SW-25
transluzent
blau
8205522 PUN-H-12X2-TBL-25
200 m blau 558261 PUN-H-12X2-BL-200
natur 558268 PUN-H-12X2-NT-200
schwarz 558254 PUN-H-12X2-SW-200
silber 558275 PUN-H-12X2-SI-200
transluzent
blau
8048712 PUN-H-12X2-TBL-200
transluzent
gelb
8048720 PUN-H-12X2-TGE-200
transluzent
grün
8048718 PUN-H-12X2-TGN-200
transluzent rot 8048716 PUN-H-12X2-TRT-200
transluzent
schwarz
8048714 PUN-H-12X2-TSW-200
14 mm Standard 0,091 kg/m blau 570386 PUN-H-14X2-BL
natur 570388 PUN-H-14X2-NT
schwarz 570387 PUN-H-14X2-SW
16 mm 0,123 kg/m blau 197388 PUN-H-16X2,5-BL
gelb 558304 PUN-H-16X2,5-GE
grün 558297 PUN-H-16X2,5-GN
natur 197381 PUN-H-16X2,5-NT
rot 558290 PUN-H-16X2,5-RT
schwarz 197395 PUN-H-16X2,5-SW
silber 558283 PUN-H-16X2,5-SI
100 m blau 558262 PUN-H-16X2,5-BL-100
natur 558269 PUN-H-16X2,5-NT-100
schwarz 558255 PUN-H-16X2,5-SW-100
silber 558276 PUN-H-16X2,5-SI-100
1) Standard: 50 m
Bestellangaben PUN-H-DUO
Außen-Ø Packungsein-
heit [m] 1)
Produktge-
wicht nach
Länge
Farbe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 mm Standard 0,017 kg/m blau/schwarz 197396 PUN-H-4X0,75-DUO
6 mm 0,037 kg/m 197397 PUN-H-6X1-DUO
8 mm 0,057 kg/m 197398 PUN-H-8X1,25-DUO
10 mm 0,093 kg/m 197399 PUN-H-10X1,5-DUO
1) Standard: 50 m
132025/11 www.festo.com/catalogue/...
537273810 |  | 12.11.2025